DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023                                                                                            Edição Nº: 795

          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

          CNPJ 75.771.261/0001-04

                  Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000

                    bomsucessolicita@outlook.com

ATA N° 01

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2022

 Aos 05 (cinco) dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, às 09:00

(nove) horas, na sala do Setor de Licitações, junto a Prefeitura Municipal de Bom

Sucesso – PR, em sessão pública sob a presidência do Sr. Edival Gonçalves da

Silva, e os membros da equipe de apoio Sra. Fabiana dos Santos Teodoro, Sr.

Hassan Rocha Nicolau e Sr. Faiéd Rezende da Silva, designados pela Portaria nº

013/2023,  reuniram-se para abertura dos envelopes e julgamento dos

documentos exigidos no CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO

06/2022 – PMBS que visa a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, EM ATENDIMENTO DOS SEGUINTES

PROFISSIONAIS: TÉCNICO DE ENFERMAGEM, ENFERMEIRO PADRÃO, DENTISTA,

FISIOTERAPEUTA, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS), FONOAUDIÓLOGA,

AUXILIAR DE LABORATÓRIO, SERVIÇOS DE RECEPCIONISTAS E MOTORISTA.

 Aberta a sessão, verificou-se que até a presente data, duas proponente

protocolaram envelope com os documentos exigidos no edital, sendo a empresa

NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ 19.850.311/0001-78 e MCV

SERVICOS E MAO DE OBRA LTDA, CNPJ 46.547.730/0001-08, depois de

rubricados o envelope pela Comissão de Licitação, procedeu-se a abertura do

mesmo, para exame e rubrica da documentação pertinente ao

CREDENCIAMENTO, os quais após análise foi constatado pela Comissão, que a

empresa NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ 19.850.311/0001-

78 cumpriu todos os requisitos do edital, sendo, na ocasião, declarada

HABILITADA para o credenciamento.

 Contudo, a empresa MCV SERVICOS E MAO DE OBRA LTDA, CNPJ

46.547.730/0001-08, verificou-se que a mesma não cumpriu os requisitos

previsto na cláusula 11.1- Inscrição da pessoa jurídica no Cadastro Nacional de

Estabelecimento de Saúde (CNES), sendo declarada inabilitada por estar em

desconformidade com o solicitado. Com isso, obtemos o seguinte resultado:

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2023 às 22:34:51

                               1 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023                                                                                            Edição Nº: 795

          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

          CNPJ 75.771.261/0001-04

                  Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000

                    bomsucessolicita@outlook.com

Ordem Empresa Item Credenciado Situação

1°  NORTE SUL SERVIÇOS DE

SAÚDE LTDA, CNPJ

19.850.311/0001-78

01, 02, 03, 04, 05, 06,

07, 08, 09 e 10

Credenciada

2º  MCV SERVICOS E MAO DE

OBRA LTDA

Inabilitada

Nada mais havendo a tratar, dou por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu,

FAIED REZENDE DA SILVA, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai

assinada pelo Presidente, e membro presentes da Comissão de Licitação.

            EDIVAL GONÇALVES DA SILVA

             Presidente da Comissão de Licitação

HASSAN ROCHA NICOLAU

Membro da CPL

FABIANA DOS SANTOS TEODORO

Membro da CPL

FAIED REZENDE DA SILVA

Membro da CPL

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2023 às 22:34:51

                               2 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023                                                                                            Edição Nº: 795

          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

          CNPJ 75.771.261/0001-04

                  Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000

                    bomsucessolicita@outlook.com

ATA N° 03

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2022

 Aos 05 (cinco) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, às 09:00

(nove) horas, na sala do Setor de Licitações, junto a Prefeitura Municipal de Bom

Sucesso – PR, em sessão pública sob a presidência do Sr. Edival Gonçalves da

Silva, e os membros da equipe de apoio Sra. Fabiana dos Santos Teodoro, Sr.

Faied Rezende da Silva e Sr. Hassan Rocha Nicolau designados pela Portaria nº

013/2023,  reuniram-se para abertura dos envelopes e julgamento dos

documentos exigidos no CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO

05/2022 – PMBS que visa a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE, COMPREENDENDO, DIREÇÃO

CLÍNÍCA E TÉCNICA, ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, CONSULTAS,

INTERNAMENTOS MÉDICOS, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS DE BAIXA E

MÉDIA COMPLEXIDADE, PARA O HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO.

 Aberta a sessão, verificou-se que até a presente data, duas proponentes

protocolaram os envelopes com os documentos exigidos no edital, sendo a

empresa SERGES – SERVIÇO DE GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ

31.916.254/0001-88, e a empresa AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA,

CNPJ: 33.458.003/0001-22.  Depois de rubricados os envelopes pela

Comissão de Licitação, procedeu-se a abertura dos mesmos, para exame e

rubrica da documentação pertinente ao CREDENCIAMENTO, os quais após

análise foi constatado pela Comissão, que as empresas cumpriram todos os

requisitos do edital, sendo, na ocasião, declaradas HABILITADAS para o

credenciamento, obtendo os seguintes resultados:

Ordem Empresa Item Credenciado Situação

1°  SERGES – SERVIÇO DE

GESTAO EM SAUDE LTDA,

CNPJ 31.916.254/0001-88

01, 02, 03

Credenciada

2º AVIVE GESTÃO DE

SERVIÇOS LTDA,

01, 02, 03, 04, 05, 06,

07

Credenciada

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2023 às 22:34:51

                               3 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023                                                                                            Edição Nº: 795

          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

          CNPJ 75.771.261/0001-04

                  Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000

                    bomsucessolicita@outlook.com

CNPJ:33.458.003/0001-22

Nada mais havendo a tratar, dou por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu,

FAIED REZENDE DA SILVA, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai

assinada pelo Presidente, e membro presentes da Comissão de Licitação.

            EDIVAL GONÇALVES DA SILVA

             Presidente da Comissão de Licitação

HASSAN ROCHA NICOLAU

Membro da CPL

FABIANA DOS SANTOS TEODORO

Membro da CPL

FAIED REZENDE DA SILVA

Membro da CPL

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2023 às 22:34:51

                               4 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023                                                                                            Edição Nº: 795

EXTRATO CONTRATO Nº 065/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR
CONTRATADA: ANTONIO MARCOS CRUZ & CIA LTDA, CNPJ 01.014.841/0001-10.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
fornecimento de sinal de conectividade com a internet, inclusos instalação de
equipamentos necessários para fornecer sinal de conectividade e a taxa de instalação,
para diversos setores por um período de 12 meses.
VALOR: R$ 5.041,20 (cinco mil, quarenta e um reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
FUNDAMENTO: Dispensa 031/2022- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores.
ASSINATURA: 21 de dezembro de 2022

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2023 às 22:34:51

                               5 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023                                                                                            Edição Nº: 795

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email:

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04

PORTARIA Nº-15/2023.
DATA:  05 de Janeiro de 2023.

-concede férias -

    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve:

     C O N C E D E R

Art.1º- Concede ao servidor público municipal,
senhor Marcelo Vinicius Salome, matrícula nº-200682- cargo Auxiliar
Administrativo, 30 (trinta)  dias de férias, relativo ao período aquisitivo
04/09/18 a 03/09/19, para usufruir de 05/01/2023 a  03/02/23, devendo
retornar suas atividade normais em 04/02/23.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua

publicação.

    Art.3º- Registre-se e Publique-se.

    Paço Municipal, 05 de janeiro de 2023.

     José Roberto da Silva
             PREFEITO EM EXERCÍCIO

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2023 às 22:34:51

                               6 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023                                                                                            Edição Nº: 795

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email:

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04

PORTARIA Nº-16/2023.
DATA:  05 de Janeiro de 2023.

-concede férias -

    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve:

     C O N C E D E R

Art.1º- Concede aos servidores públicos municipais,
30 (trinta)  dias de férias, para usufruir de 03/01/2023 a  01/02/23, devendo
retornar suas atividades normais em 02/02/23:

Matricula Nome Cargo  Período Aquisitivo

200626 Evelyn Georgia Tieni Psicologa 19/07/21 a 18/07/22

200703 Jefferson Henrique da Silva Digitador 21/06/21 a 20/06/22

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua

publicação, com efeitos retroativos a 03/01/23.

    Art.3º- Registre-se e Publique-se.

    Paço Municipal, 05 de janeiro de 2023.

     José Roberto da Silva
             PREFEITO EM EXERCÍCIO

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2023 às 22:34:51

                               7 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023                                                                                            Edição Nº: 795

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email:

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04

PORTARIA Nº-17/2023.
DATA:  05 de Janeiro de 2023.

-concede férias -

    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve:

     C O N C E D E R

Art.1º- Concede ao servidor público municipal,
senhor Daniel Lucas de Souza, matrícula nº-200682- cargo Auxiliar
Administrativo, 30 (trinta)  dias de férias, relativo ao período aquisitivo
02/01/19 a 01/01/20, para usufruir de 05/01/2023 a  03/02/23, devendo
retornar suas atividade normais em 04/02/23.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua

publicação.

    Art.3º- Registre-se e Publique-se.

    Paço Municipal, 05 de janeiro de 2023.

     José Roberto da Silva
             PREFEITO EM EXERCÍCIO

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2023 às 22:34:51

                               8 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023                                                                                            Edição Nº: 795

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email:

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04

PORTARIA Nº-18/2023.
DATA:  05 de Janeiro de 2023.

-concede férias -

    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve:

     C O N C E D E R

Art.1º- Concede a servidora  municipal, senhora
Ronita Aparecida de Carvalho, matrícula nº-200682- cargo Comissionado
Secretária de Educação, 20 (vinte)  dias de férias e 10(dez) dias de férias em
Pecúnia, relativo ao período aquisitivo 02/01/22 a 01/01/23, para usufruir de
02/01/2023 a 21/01/23, devendo retornar suas atividade normais em
22/01/23.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua

publicação, com efeitos retroativos a 02/01/23.

    Art.3º- Registre-se e Publique-se.

    Paço Municipal, 05 de janeiro de 2023.

     José Roberto da Silva
             PREFEITO EM EXERCÍCIO

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2023 às 22:34:51

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2023-01-05T22:34:51-0300